CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /QĐ-THADS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 19 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản công của Thi hành án dân sự

tỉnh Tuyên Quang

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng
dẫn chế độ quản lý, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản
cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà
nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy định
tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày
26/9/2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BTP ngày 31/3/2022 của Bộ Tư pháp ban hành
quy định phân cấp, uỷ quyền quản lý tài chính, tài sản, mua sắm hàng hoá, dịch vụ,
đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan, đơn vị thuộc
Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1932/QĐ-BTP ngày 26/6/2025 của Bộ Tư pháp về việc
thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-CTHADS ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Thi
hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài
sản công;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-CTHADS ngày 18 tháng 11 năm 2025 của
Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang về việc thanh lý tài sản công, công cụ dụng
cụ tại Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang cơ sở 1,2,3;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thanh lý tài sản công, công cụ dụng cụ của Thi
hành án dân sự tỉnh gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Bà Phan Thị Mai Thảo, Phó trưởng Thi hành án dân sự, Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Đặng Ngọc Thanh, Chánh Văn phòng – Phó chủ tịch Hội đồng.

2

3. Ông Vương Thế Hậu, Phó Chánh Văn phòng - Uỷ viên Hội đồng.
4. Ông Vũ Hồng Quân, Phó phòng KT$GQKNTC- Ủy viên Hội đồng
5. Ông Nguyễn Hoàng Minh, Phó phòng NV&TCTHA - Ủy viên Hội đồng
6. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Kế toán viên - Uỷ viên Hội đồng
7. Ông Lý Thanh Tùng, Kế toán viên - Uỷ viên Hội đồng.
8. Bà Phạm Thị Thu Huyền, kế toán viên - Ủy viên Hội đồng
Điều 2. Hội đồng thanh lý tài sản công có trách nhiệm xem xét, đánh giá

thực trạng tài sản thanh lý theo Quyết định số 321/QĐ-CTHADS ngày 18/11/2025
của Thi hành án dân sự tỉnh, xác định giá, tổ chức thực hiện việc thanh lý và hoàn
chỉnh thủ tục thanh lý theo đúng trình tự, thủ tục chế độ hiện hành. Hội đồng tự
giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Thi
hành án dân sự, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo THADS;
- Trang TTĐT THADS ( đăng tải);
- Lưu: VT-Phòng TC-KT (Hải Hà).

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Nguyễn Tuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:02:43+0700
	Tuyên Quang
	Nguyễn Tuyên<nguyentuyen.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:13:44+0700
	Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T16:17:33+0700
	Tuyên Quang
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!